
V rámci oslav 90. výročí zahájení pravidelné autobusové
dopravy v Praze se můžete těšit na tyto akce:

Slavte s námi!

Den otevřených dveří
v garáži Vršovice
V sobotu 6. června 2015 od 10 do 16 hodin
budete mít jedinečnou příležitost nahlédnout
do zákoutí této autobusové garáže, která před
60 lety vznikla jako trolejbusová vozovna.

Průvod autobusů
Autobusový průvod je naplánován na neděli
7. června 2015 od 9.00 hodin na Václavském
náměstí. Poprvé budete mít možnost
zhlédnout historické a současné autobusy
městské hromadné dopravy v takovém
rozsahu a na jednom místě.

Přednášky z historie MHD
Zúčastněte se v sobotu 13. června 2015
od 10.30 a 14.00 hodin v Království
železnic přednášek o historii, současnosti
a budoucnosti pražských autobusů.

Pražská muzejní noc
V sobotu 13. června 2015 od 19.00 hodin se
uskuteční Pražská muzejní noc s přestupním
bodem Staroměstská.

Více informací o oslavách výročí, historii a akcích
pořádaných Dopravním podnikem naleznete na:

www.mhd140.cz

PO
N
D
ĚLÍ1.ČER

V
N
A
2015

Č.103
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



DÁME
VÁM
SMĚR

UČÍME ŘÍDIT SVĚTwww.vslg.cz



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 1. června 2015

Č. 103, www.metro.cz

Únava v autě
hrozí pokutou
Chystáte-li se na dovolenou
k moři, neměli byste podce-
nit odpočinek. Únava za vo-
lantem vás v Chorvatsku
přijde draho. STRANA 7

Kníže nesmí
do Ruska
Moskva předala Unii se-
znam 89 Evropanů, kteří
nesmí vycestovat do Ruska.
Zákaz se dotýká třeba i Kar-
la Schwarzenberga. STRANA 8

V Bilbau vás
ohromí stavby
Mezi jedno z nejrychleji se
vyvíjejících měst Evropy pa-
tří bezesporu severošpaněl-
ské Bilbao. STRANA 13

Hlavně pestrobarevně a radostně s ostatními po Praze
The Color Run, známý také jako Pět nejšťastnějších kilometrů na Zemi, se běžel v sobotu v Praze. Pětikilometrový běh
bez měření času, při kterém jsou tisíce účastníků na každém kilometru od hlavy k patě zasypávány různými barvami,
oslavuje podle pořadatelů zdraví, pohodu, individualitu a radost sdílenou s ostatními. ČTK

LAFATA JE KRÁLEM
ČESKÉHO FOTBALU
ZLATÝ MÍČ POPRVÉ PO PĚTI LETECH NEVYHRÁL PETR ČECH STRANY 16 a 17

Svátek slaví: Laura
Min. 23°
Max. 27°

V PONDĚLÍ A ÚTERÝ SI VEM VOLNO
A ZALEJ KYBLÍK KUŘECÍCH KOUSKŮ BEZEDNÝM NÁPOJEM V KFC ZDARMA!*

*WWW.BERUSIVOLNO.CZCENTRUMCERNYMOST.CZ

inzerce

Pivo má tady v Praze
zákaz, přesto se pije
Parky v metropoli. Deník Metro vyzkoušel, jak (ne)funguje zákaz pití alkoholu na vyhrazených místech
v centru Prahy. Ostrovy na Vltavě. Ochranka placená městskou částí dělá, že popíjení nevidí STRANA 2



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. června 2015 02

Nejen Žofín hlídá
nová ochranka. Co
(ne)dělá za 56 tisíc
korun měsíčně?

Pivo do ruky a hurá do zakáza-
né zóny. Deník Metro vyzkou-
šel, jak funguje zákaz pití alko-
holu na Slovanském ostrově.
Ten patří od roku 2013 s další-
mi parky, prostory u dětských
hřišť či nádražími mezi místa,
kde si nemůžete dát ani pivo.
Jenže právě pivo se dá pít
nejen kdekoliv na ostrově, ale
i přímo před strážní budovou
vrátnice, kdemá ochranka sta-
noviště.

„Sekuriťáci tu nicmoc nedě-
lají a lidé popíjející alkohol
tady pořád jsou. Což by ani ne-
vadilo, pokud by nedělali bor-
del,“ popisuje Marie Pásková,
která se na ostrov chodí učit.
„Na Střelečáku je to o něco lep-
ší,“ zmiňuje. Podobnou zkuše-
nost má takéMartina Kamará-
nová, která ostrovy navštěvu-
je i s kočárkem.

„Výrazně ubylo popíjejících
skupinek, ale o zákazu slyším
poprvé. Myslím si ovšem, že
zpřísněná kontrola může Slo-
vanskému ostrovu uškodit
stejně jako Střeleckému. Ten
totiž kvůli úbytku přírody
i lidí, kteří si sem přišli jen tak
popít, ztratil své kouzlo,“ bojí
se Pásková.

Člen ochranky Pavel Král
přiznává, že má při práci svá-
zané ruce. „Máme za úkol otá-
čet lidi, kteří s alkoholem
v ruce přijdou nebo ho tu plá-
nují konzumovat. Je to ale
k neuhlídání,“ nastiňuje Král
z bezpečnostní služby West-
point, která se o ostrov dopo-
sud starala. Nyní má pomoct
kolega z konkurenční bezpeč-
nostní firmy. Toho semnasadi-
la městská část. „Pokud si al-
kohol či drogy přinesou v igeli-
tových taškách či batozích,
přijde na to jedině kolega
z pěší hlídky,“ říká Král. Podle
místostarosty Prahy 1 Daniela

Hodka byla výpomoc s dodržo-
váním pořádku na Slovan-
ském ostrově potřeba. „Teď
platíme okolo padesáti šesti ti-
síc měsíčně, což je asi o šest ti-
síc víc než v minulých letech,
ale ochranka je daleko efektiv-
nější,“ vysvětluje místostaros-
ta. Jenže ani po hodinové pro-
cházce s pivem jsme se pěší
hlídky nedočkali. Tu jsme si
museli sami najít v prosto-
rách veřejných toalet. I když
má zatím ochranka stále co
zlepšovat, podle mluvčí měst-
ské policie Ireny Seifertové by
byla trvale nasazená hlídka na
ostrově zbytečná: „U Žofína

a Střeleckého ostrova se jedná
o malé parkové plochy, kde
by byla hlídková služba stráž-
níka v celém jeho rozsahu pra-
vomocí nevyužita.“ Podle ní
strážníci pravidelně vypomá-
hají jen se zavíráním parku
a při velkých akcích.

Podle Radka Petráška
z nově zavedené bezpečnostní
firmy, který obchází i na Stře-
lečáku, se ale na Slovanském
ostrově blýská na lepší časy:
„Většinouna zákazy a nevhod-
né chování jen upozorňuju.
Ty, co se tu snažili dělat bor-
del, si odvedla městská poli-
cie.“ FILIP JAROŠEVSKÝ

S plechovkou od piva nás z parku nikdo nevyhodil, i když se tam pít nesmí. METRO

Zakázané pivo pijeme
na ostrově bez problémů

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Samos  02.06. - 12.06. 11 H3* PP 8 990
Lesbos  02.06. - 12.06. 11 H3* PP 7 990
Rhodos z Brna  02.06. - 12.06. 11 H3* PP 8 990
Kos  04.06. - 11.06. 8 H3* ALL 8 990
Rhodos  04.06. -11.06. 8 H3* ALL 9 990
Korfu  04.06. -15.06. 12 H2+* PP 7 990
Olympská riviéra  04.06.-15.06. 12 H3* PP 7 990
Chalkidiki  04.06. -15.06. 12 H3* PP 8 990
Chalkidiki  04.06. -15.06. 12 H3* ALL 10 990
Thassos z Prahy a Brna  04.06. -15.06. 12 H3* PP 7 990
Kréta  06.06. -13.06. 8 H2+* ALL 9 990
Zakynthos  06.06. -17.06. 12 H3* ALL 11 990
Kréta  06.06. - 17.06. 12 ST PP 9 990
Kréta  06.06. - 17.06. 12 H3* ALL 11 990
Zakynthos z Brna  09.06. - 19.06. 11 H3* PP 12 990
Peloponés  09.06. - 19.06. 11 H3* PP 11 990
Karpathos  09.06. - 19.06. 11 H3* SN 9 990
Karpathos  09.06. - 19.06. 11 H3* PP+ 14 990
Korfu  10.06. - 17.06. 8 H2+* PP 8 990
Rhodos  11.06. - 18.06. 8 H3* ALL 10 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Noc kostelů
Více než 1400 kostelů
v celé zemi se v noci na
sobotu zapojilo do Noci
kostelů, v níž se chrámy
otevírají i těm, kdo do
nich běžně nechodí. Sní-
mek je z katedrály svaté-
ho Víta, Václava a Vojtě-
cha. ČTK

Zprávy krátce

Požár narušil
dětský den
Asi 500 lidí museli v so-
botu evakuovat hasiči
kvůli požáru ve sportov-
ní hale na pražském Cho-
dově. Na místě se právě
konal dětský den, zra-
něn prý ale nikdo nebyl.
Proč hořelo, není zatím
známo. ČTK

inzerce



PRAHA pondělí 1. června 2015 03

Na novém hřbito-
vě v Ďáblicích
nenajdete žádné
náhrobky, jen stro-
my s cedulkami.

Na Ďáblickém hřbitově se zít-
ra otvírá první přírodní hřbi-
tov s názvem Les vzpomínek.
Na němmůžete své blízké po-
hřbít nikoliv pod chladnémra-
morové náhrobky, ale pod
kmeny památečních stromů.

„Popel své ženy mám doma
několik let. Se syny jsme nevě-
děli, kam jej dát,“ vysvětluje
osmdesátiletý vdovec Franti-
šek, kterému se nový způsob
pohřbívání zalíbil. „Když
jsem se o Lese vzpomínek do-
zvěděl, hned jsem věděl, že to
je pro ni to pravé,“ dodává.
Obdobný problém řešila

také pětatřicetiletá Hana, kte-
rá chce pohřbít svou praba-
bičku pod kmen lípy. „Když
pro nás pekla buchty, nechá-
vala těsto kynout v míse z li-
pového dřeva. Ta je teď rodin-

ným pokladem,“ říká Hana,
kterou zaujalo také netradič-
ní pojetí náhrobků, které
supluje malá destička se jmé-
nem na kmeni stromu.
Podle zakladatelky Lesa

vzpomínek Blanky Dobešové
láká nový hřbitov svou bez-
prostředností: „Poslední roz-
loučení pod korunami stro-
mů je daleko intimnější
a osobnější než ve smuteč-
ních síních.“ FILIP JAROŠEVSKÝ

Praha 1 chce řešit problém
opilců z centra, kteří se ne-
vejdou na jedinou pražskou
záchytku a končí v Nemocnici
Na Františku. Když jí hlavní
město přispěje, vyčlení pro ně
prostor právě v této nemocni-
ci, která leží přímo v centru.
V tomto případě by byla nut-
ná úprava ambulantních
prostor, kde by bylo možno
tyto pacienty umýt, vyšetřit
a ošetřit a ponechat na pozoro-
vání. Dalšímožností je pak zří-
zení další záchytky. Zatím jedi-
ná protialkoholní záchytná
stanice v Praze na Bulovce má
19míst. ČTK

Pohřbívání
pod stromy

Piazzettu ovládl design
Na prostranství u Národního divadla o víkendu proběhla
největší open-air prodejní výstava autorské tvorby u nás
Dyzajn market Léto. Její součástí byly módní přehlídky, kte-
ré zachytil na fotografii i čtenář deníkuMetro. PAVEL TŮMA

Zprávy krátce

ODS představila
nové logo
Občanští demokraté v so-
botu na pražském kon-
gresu představili nové
logo. Bílá písmena ODS
jsou opět na modrém
podkladu. Nad názvem
strany je nově vzhůru le-
tící pták. „Konzervativci
mohou být spokojeni –
pták byl zachován. Jen
dostal modernější podo-
bu a neletí doleva, ale
vzhůru,“ představil nové
logo předseda strany
Petr Fiala. ČTK

Kosheen s velkým
orchestrem
V Česku velmi populární
a na velkých letních fes-
tivalech málokdy absen-
tující anglická pop-rocko-
vá elektronická formace
Kosheen si pro své fa-
noušky připravila do
Fora Karlín opravdovou
lahůdku. Představí se tu
ve světové premiéře se
členy symfonického těle-
sa Bohemian Symphony
Orchestra Prague. MET

Les vzpomínek

Na novém hřbitově v Ďáblicích
se při obřadech nenechávají
svazovat konvencemi.

● Za desetiletý pronájem hrobu
zaplatíte čtyři tisíce korun,
což ve srovnání s klasickým
urnovým hrobem vyjde zhru-
ba o tisícovku dráž. „Myslím,
že spočinutí pod velkým pa-
mátečním stromem za tu in-
vestici stojí,“ říká zakladatel-
ka Blanka Dobešová.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Opilci. Neměli
by už končit
v nemocnici

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Problémy na Františku

V současné době není nemoc-
nice na přijímání opilých a ně-
kdy agresivních pacientů ni-
jak speciálně vybavená.

● U lékařských prohlídek nezů-
stávají městští strážníci. Ti
navíc často nemohou po-
znat, zda je bezvládná oso-
ba jen opilá, pod vlivem
drog nebo má nějaké závaž-
né zdravotní komplikace.
Proto tito lidé končí v ne-
mocnici.



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. června 2015 04

CO JE ORIGAMI

Origami je japonské slovo,
které znamená „skládat papír“.

● Principem je přeměnit papír
v často trojrozměrný model,
třeba v květinu nebo postavič-
ku zvířete. Naše nejlepší origa-
mi z Metra jsme se rozhodli
umístit na billboardy. Uvidíte
je v Čechách i na Moravě.

● Je rozšířený omyl, že skládání
papíru se vyvinulo v Japonsku.
V Evropě se objevilo zcela ne-
závisle ve 13. století, přeborní-
ky ve skládání jsou Španělé.

● Ale přesto – skládání papíru
má v Japonsku dlouhou tradi-
ci, rozvíjelo se však i v jiných
zemích a dnes je známé po
celém světě.

● Zájemci o toto umění se sdru-
žují v origami společnostech,
společně vydávají knihy, pořá-
dají výstavy a dalšími způsoby

propagují skládání papíru.

● Origami vzniklo podle dostup-
ných informací někdy v 9. sto-
letí v Japonsku. Lidé si skládač-
kami zdobili domovy nebo sva-
tyně. Obrovskou popularitu

získalo až 17. století.

● Malí Japonci se ho učí skládat
už v mateřské škole.

● Přidat se můžete i vy, sledujte
deník Metro a dostanete něko-
lik návodů, co si složit.

Máme pro vás
plán, jak sdílet
radost s deníkem
Metro. Dnes je to
skvělý plán udělat
si z novin srdce.

Přečetli jste si dnešní deník
Metro? Nevyhazujte ho! Pošle-
te ho do dalšího kola odlože-
ním zpět do stojanu, kde si
ho mohou vzít další cestující,
nebo ho předejte za jízdy pří-
mo někomu vedle sebe. Dát
noviny hezké slečně nebo
sympatickému pánovi je pře-
ce super! Deník Metro totiž
mezi odpadky nepatří, jak se
píše i na protiteroristických

odpadkových koších na ná-
stupištích v pražskémmetru.
Nebo z novin složte origami,
tento nápad nám poslal je-
den z půl milionu našich čte-
nářů. Tak rozjíždíme výzvu
Sdílej radost v každém Met-
ru. Chceme, abyste si Metro
předávali jen tak. Po přečtení
předej svoje Metro dál. Udě-
láš radost někomu dalšímu
a zítra někdo jiný tobě. MET

Sdílej radost s každým
metrem. Tedy Metrem

Dáváme do toho srdíčko
Vytvořením srdce podle prvního plánku na origami je po-
věřen redaktor Ondřej Nekola (vpravo). „Proč já? Mě
chtěli ve druhý třídě vyhodit z pracovní výchovy,“ směje
se Ondra a po chvíli se diví: „Proč mi v tomhle kroku ne-
jde udělat ten stan?“ Volá si na pomoc kolegu Pavla.
„Není to pro holky?“ zarazí se prvně sporťák. Na stole po
chvíli leží zmuchlaný papír. Tak znova. Nakonec se však
povedlo – prý záleží na středu. Co? Zkuste si to. METRO





www.metro.cz DOMOV pondělí 1. června 2015 06

Mladíci vítali nového krále
Ve slováckém Vlčnově včera vyvrcholila každoroční
folklorní slavnost Jízda králů. Jejím nejdůležitějším účast-
níkem byl desetiletý chlapec v roli krále, kterého na ces-
tě vesnicí doprovodila družina tvořená osmnáctiletými
mladíky. Den pro ně je okamžikem, kdy podle tradice
přestanou být chlapci a stanou se z nich muži. MAFRA

Zavedení evropské
měny je znovu na
scéně, Babiš chce
referendum.

Zavést, či nezavést euro? Pře-
važují výhody nad nevýhoda-
mi? A pokud evropskou mě-
nou nahradit českou korunu,
pak kdy? Takové otázky vče-
ra v Lánech řešili politici.
„Osobně jsem přesvědčen

o tom, že strategické přínosy
přijetí eura pro stabilitu, za-
městnanost a konkurence-
schopnost České republiky
převažují nadmožnými nega-
tivy,“ nechal se slyšet premi-
ér Bohuslav Sobotka. O tom,
jestli je euro skutečně vý-
hrou, ale není zase tolik pře-
svědčen ministr financí An-
drej Babiš. „Myslím si, že by
bylo dobré udělat kontrolní li-
dové referendum, například
v rámci voleb do Poslanecké

sněmovny v roce 2017. Aby
se občané na základě infor-
mací, které dostanou, nějak
vyjádřili,“ řekl Babiš. Podle
něj by výsledky referenda ne-
měly být závazné. Jak připo-
míná ekonom Vladimír Piko-

ra, české průzkumy mínění
čím dál více mluví proti zave-
dení evropské měny a třeba
i v Německu sílí hlasy žádají-
cí návrat marky.
„Česká národní banka ve

svých analýzách uvádí, že čas
pro přijetí eura u nás ještě ne-
nastal,“ řekl Pikora deníku
Metro. Jaká bude situace za
dva roky, kdy by se mělo
podle Babiše referendum ko-
nat, je pak vůbec velkou otáz-
kou. „Možná už příští týden
zbankrotuje Řecko a uvidí se,
co to udělá i s dalšími ekono-
mikami. Nebo se ten pro-
blém Řecka jen o chvíli odsu-
ne,“ podotkl Pikora.
Prezidentův mluvčí Jiří Ov-

čáček po schůzce v Lánech
uvedl, že účastníci se shodli
na potřebě vysvětlování plu-
sů a minusů vstupu Česka do
eurozóny.

ww.ocniklinikahp.cz

TECHNOLOGIE
Z RUKOU LÉKAŘŮ

S NEJVĚTŠÍMI ZKUŠENOSTMI!

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

NAD 50 LET!

Zcela novou, špičkovou operační
techniku při operacích šedého zákalu
či refrakčních nitroočních operacích
nabízí femtosekundový laser
Alcon® LenSx®.

Při laserové operaci
se nepoužívá žádný skalpel.
Je nahrazen laserovým paprskem
řízeným počítačem.

Femtosekundový laser Alcon® LenSx®
poskytuje dokonalou přesnost,
bezpečnost a rychlejší návra
zrakových funkcí.

technologie
FemtoFAKO LenSx

SLEVA
1000 Kč

12 000 Kč/oko

Ů

ost,
at

AKCE platíod 1.5.do 30.6.!
Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

NA 50 LET!

PLNOHODNOTNÝ ŽIVOT
BEZ BRÝLÍ I PO PADESÁTCE!

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve
vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve
večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na
ofsetovém rotačním tiskovém stroji výhodou. Pozice vodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Euro je stabilita?
Ať rozhodnou lidé

Citát

Euro není zárukou
lepších podmínek ani
pro občany, ani pro
podnikatele.
ANDREJ BABIŠ,MINISTR FINANCÍ

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. června 2015 07

Oáza klidu a pohody nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Podlehněte kouzlu lázeňské
péče a pečujte o sebe od
hlavy až k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x čokoládová masáž zad
• 1x čokoládový zábal dolních končetin
• 1x čokoládová koupel
• 1x čokoládový peeling dolních končetin
• 1x esenciální olejová aroma koupel
BONUS:
• 1x poukaz na horkou čoko v lázeň. kavárně

Cena pobytu již
od 3.010,- Kč/osoba

Čokoládový víkend

www.msene.cz

Chystáte se autem
kmoři? Víme, čeho
se vyvarovat.

Pro statisíce Čechů je synony-
mem letní dovolené Chorvat-
sko a pro polovinu turistů je
nemyslitelný jiný způsob do-
pravy než vlastním autem.
Koneckonců stačí přece pár
hodin svižné jízdy a jsme na
pláži. Zlaté pravidlo zní: Ne-
přeceňovat síly a neriskovat.
„Vzhledem k tomu, že vět-

šina turnusů je od soboty do

soboty, často vyrážejí turisté
v pátek večer po celodenní
práci a očekávají, že v sobotu
v brzkých ranních hodinách
budou u moře. V praxi se ale
mohou setkat s dopravní zá-
cpou, která celou cestu o ně-
kolik hodin prodlouží,“ upo-
zorňuje Kateřina Petříčková
z Asociace českých cestov-
ních kanceláří a agentur.
Další „hrozbou“ je pak

chorvatská ruka zákona.
„V Chorvatsku policie často
kontroluje i únavu za volan-
tem, nově na to upozorňují
i informační tabule na dálni-
cích,“ dodává Petr Vomáčka

z Ústředního automotoklu-
bu. S vyššími pokutami – na-
příklad za rychlost, špatný
technický stav auta či za alko-
hol – je podle něj letos třeba
počítat ve většině evropských
zemí. A také s o něco vyššími
cenami pohonných hmot.
„V přímořských letoviscích

již nenatankujeme benzin za
stejnou cenu jako u nás, ale
o asi dvě až sedm korun za
litr více. U nafty to dělá koru-
nu až dvě,“ říká.

BILLA, součást skupiny REWE Group, je mezinárodní úspěšnámaloobchodní společnost s potravinami, která působí v 8 zemích Evropy. Snažíme se své zákazníky zaujmout
a inspirovat širokým sortimentem zboží a služeb a svým pracovním nadšením.

Pro naši prodejnu v LETECH U DOBŘICHOVIC přijmeme zaměstnance/kyně na pozice:

ŘEZNÍK
PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ

V případě zájmu o některou z výše uvedených pozic kontaktujte regionálníhomanagera Josefa Kliera na tel: 606 670 653 nebo zašlete svůj životopis na e-mail: j.klier@billa.cz.

POŽADUJEME:
Vyučení v oboru (řezník)
Zkušenosti s uvedenou náplní práce velkou výhodou
Spolehlivost, zodpovědnost, pečlivost
Orientace na zákazníka
Časová flexibilita

NABÍZÍME:
Odpovídající finanční ohodnocení, stravenky, roční prémie
Odměny při pracovních výročích
Slevy na zájezdy s ITS BILLA Travel
Zázemí silné nadnárodní společnosti
Důkladné zaškolení
Možnost profesního růstu
Moderní pracovní prostředí

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Až na osmadvacet stupňů se
má v tomto týdnu vyšplhat
rtuť teploměrů, v následují-
cích červnových týdnech se
pak ochladí, ale jen velmi
mírně. Bude kolem 25 stup-
ňů. Vyplývá to z dlouhodobé-
ho výhledu Českého hydro-
meteorologického ústavu.
„Ze všech týdnů tohoto obdo-

bí by měl být nejvlhčí druhý
červnový týden, v ostatních
týdnech očekáváme relativně
slabší srážkovou činnost,“
uvedli meteorologové. Upo-
zorňují však, že síla deště se
můžemísto od místa výrazně
lišit. V červnu totiž ve sráž-
kách obvykle převládají pře-
háňky a bouřky. BEL

Růže proti šikaně dětí
V Praze se v sobotu konal pochod, jehož účastníci položi-
li před norské velvyslanectví růže jako symbol údajné ši-
kany dětí ze strany sociálních úřadů v Norsku. ČTK

Únava vám může
vynést i pokutu

Tankujeme v Evropě

Aktuální ceny za litr Naturalu
95 (první údaj) a nafty (pře-
počteno na koruny):

● Chorvatsko – 37 Kč
a 34,60 Kč

● Francie – 39,40 Kč a 34,40 Kč

● Itálie – 46,30 Kč a 42,50 Kč

● Rakousko – 34,40 Kč
a 32,30 Kč (Zdroj: ÚAMK)

Pokutám neutečete

Spácháte-li v cizině dopravní
přestupek, pokutu raději
zaplaťte hned na místě.

● Přeshraniční výměna infor-
mací má začít opravdu fun-
govat teprve letos.

● Znamená to, že pokud poku-
tu za přestupek z ciziny za-
platíte doma, bude navýše-
na o administrativní výdaje.
Levnější je zaplatit na místě.

Stále jedničkou

785
tisíc Čechů navštívilo loni
podle Asociace českých ces-
tovních kanceláří a agentur
Chorvatsko, tato země tak zů-
stává nejoblíbenější destina-
cí. Do Itálie se vypravilo 553
tisíc turistů, do Francie 116 ti-
síc. Český statistický úřad uvá-
dí, že auto jako dopravní pro-
středek volilo 47 procent lidí.

Zprávy krátce

Kalich na Hradě
Prezident Miloš Zeman
vyvěsí 5. června nad Praž-
ským hradem husitský
prapor. Hodlá tím zahá-
jit oslavy 600. výročí upá-
lení církevního reformá-
tora Jana Husa. Prapor
s kalichem tu bude vlát
až do státního svátku
6. července. ČTK

inzerce

Červen. Čekejte horký
týden, pak také lijáky



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. června 2015 08

Moskva předala
Unii seznam s 89
evropskými obča-
ny, kteří nesmí
vycestovat do
Ruska. Jsou mezi
nimi i čtyři Češi.

Zveřejnění seznamu „nechtě-
ných osob v Rusku“ může
podle nejmenovaného vyso-
ce postaveného ruského di-
plomata přitížit svědomí do-
tčených stran. Předání sezna-
mu s konkrétními jmény pak
má Evropská unie podle di-
plomata vnímat jako výraz
důvěry ze strany Ruska.
Na černé listině, která ne-

byla oficiálně publikována,
ale zveřejnila ji finská televi-
ze YLE, jsou i čtyři Češi. Diplo-
macie Evropské unie v sobo-
tu označila výběr představite-
lů, kterým byl vstup do Rus-

ka odepřen, za svévolný a ne-
opodstatněný. Brusel vyzval
Moskvu, aby upřesnila krité-
ria, která pro výběr osob pou-
žila.
Diplomat citovaný agentu-

rou TASS nechtěl vznik sezna-
mu nijak komentovat, uvedl
jen, že jde o „odpověď na
sankční kampaň, kterou ve

vztahu k Rusku vedou někte-
ré státy Evropské unie v čele
s Německem“.

Agentura DPA poznamena-
la, že není jasné, kdy sankční
seznam vznikl. Mohlo to být
už před rokem, když Západ
zaváděl sankce vůči ruským
činitelům, ale stejně tak i kdy-
koli potom. ČTK

Ve Středozemním moři bylo
od pátku při jedné z největ-
ších uprchlických vln letošní-
ho roku zachráněno přes pět
tisíc běženců, kteří prchají
do Evropy před válkou a chu-
dobou v Africe a na Blízkém
východě.

Evropská agentura Fron-
tex, která ve Středomoří koor-
dinuje záchrannou misi EU
známou jako Triton, oznámi-
la, že vzhledem k očekávané-
mu nárůstu počtu uprchlíků

v letní sezoně rozšíří oblast
své působnosti ve Středozem-
ním moři a zvýší počet svých
expertů, lodí i letadel. K zá-
chraně běženců bylo v uply-
nulých dnech nasazeno
25 lodí plujících pod ital-
skou, maltskou, britskou
a belgickou vlajkou, podporo-
vaných finskými a islandský-
mi letadly, uvedli zástupci
Frontexu. Na pomoc migran-
tůmpřipluly i lodě námořnic-
tva a obchodní plavidla. ČTK

TERMÍNOVANÝ VKLAD

JISTOTA
BEZPEČNÉ ZHODNOCENÍ VAŠICH ÚSPOR

3,5%
ročně

s výnosem až

možnost předčasného
ukončení

jistý výnos za každých
okolností

doba splatnosti 3, 4 a 5 let
Web: finance.akcenta.eu

Infolinka: 498 777 700 nebo 729 324 632
Obchodní místo: Vodičkova 792/40, Praha 1

NABÍDKA PLATÍ
DO 30. 6. 2015

Po bouřkách
přišla opět vedra
Do Indie sužované vlnou
rekordních veder přinesly
víkendové bouřky částeč-
nou úlevu, teploty na
mnoha místech ale už vče-
ra opět stoupaly k pětačty-
řiceti stupňům Celsia. Po-
čet obětí horka podle tam-
ních úřadů překročil
2200. Extrémní teploty by
podle meteorologů měly
v některých indických
státech panovat ještě
nejméně během dneška.

Kerry si zlomil
nohu, spadl z kola
Šéf diplomacie Spojených
států John Kerry měl bě-
hem včerejší cyklistické
vyjížďky ve francouz-
ských Alpách nehodu, při

pádu si zlomil
nohu. Ošetřen
byl ve švýcarské
Ženevě, kam ho
přepravil vrtul-
ník. Kerry spa-
dl podle vše-
ho po nárazu
do obrubní-
ku. ČTK

Běženci včera v Itálii AP

Karel Schwarzenberg ČTK

Zprávy krátce

inzerce

V Nepálu se otevřely školy
Tisíce škol v nepálských regionech, které byly nejvíce po-
stiženy dubnovým zemětřesením, se včera znovu otevře-
ly studentům. Do škol se ale pořád ještě nemůže vrátit
téměř milion dětí, kterým hrozí, že vzdělání nedokončí.
Dvě silná dubnová zemětřesení zabila dohromady zhru-
ba 8700 lidí a kolem 22 tisíc dalších zranila. 2x AP

Čtyři Češi

Mezi 89 evropskými politiky
a vojenskými činiteli, kterým
Moskva zakázala vstup do
Ruska, jsou i čtyři Češi:

● Předseda TOP 09 Karel
Schwarzenberg, místopřed-
seda TOP 09 Marek Ženíšek,
europoslanec a bývalý sená-
tor za TOP 09 Jaromír Štěti-
na a bývalý eurokomisař pro
rozšíření a politiku soused-
ství Štefan Füle. Ten vyjedná-
val s Ukrajinou asociační do-
hodu o přidružení k Unii.

Kníže a další
nesmí do Ruska

Uprchlíci. Rekord, od pátku
pět tisíc nových běženců



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. června 2015 09

inzerce

Mezi šesti nejlepší-
mi bankovkami
světa figuruje
i československá
stokoruna.

Anglická Bank of England se
chystá vydat novou dvaceti-

librovou bankovku. Veřej-
nost při této příležitosti vy-
zvala, aby vybrala umělce,
který bude odpovědný za její
vzhled.
Britský deník The Times

oslovil kurátora Thomase
Hockenhulla z Britského mu-
zea, jenž se specializuje na
moderní měnu, aby vybral
šest nejlepších bankovek či
mincí světa.

Jedničkou pro Hockenhul-
la je ekvádorská bankovka
v hodnotě 1000 sucres z roku
1944. Dvojkou britská mince
v hodnotě pět liber z roku
1887, trojkou německý „pa-
piermark“ v hodnotě pěti mi-
lionů marek z roku 1923. Za
čtvrtou nejlepší bankovku
pak britský kurátor označil
československou stokorunu
z roku 1961. NEK

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

Proti
Hillary
Progresivnější alternati-
va k favorizované Hillary
Clintonové. Tak se vyme-
zuje nový kandidát na
prezidenta USA za Demo-
kratickou stranu Martin
O'Malley, bývalý guver-
nér státu Maryland. AP

Čína tvrdí, že má právo budo-
vat v Jihočínském moři umě-
lé ostrovy, jejich využití má
být čistě mírové. Okolní země
jsou znepokojeny tempem, ja-
kým si Čína snaží upevnit nad
regionem kontrolu. USA se
obávají, že Čína ve sporné ob-
lasti zavede identifikační
zónu pro letadla. To by zna-
menalo, že by se veškerá leta-
dla nad danou zónou musela
hlásit čínským úřadům. ČTK

ZNOVUOTEVÍRÁME dne 01.06.2015

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

otevírací doba: pondělí – neděle 09:00 – 20:00
v Praze 5 u metra Luka, Mukařovského 1985

Německo

1.
Na prvním místě s nejnižší
porodností na světě už není
Japonsko, nýbrž Německo. To
může do budoucna poškodit
německou ekonomiku.

inzerce

Československá
stovka bodovala

Čína. Buduje
umělé ostrovy



www.metro.cz KULTURA pondělí 1. června 2015 10

Po dvaadvaceti letech, co hra-
jí, patří mezi legendy svého
žánru. Dreadzone. Tahle kape-
la z Británie, která ve své hud-
bě spojuje reggae, rock a elek-
troniku, vystoupí dnes v Lu-
cernaMusic Baru a po dvou le-
tech v Praze předvede svou
show. Koncert je warm-upem
na festival Rock for Churchill,
který proběhne 28. a 29. srp-
na v severočeském Vroutku.
Hvězdami letošního ročníku
budouAsian Dub Foundation,
Looptroop Rockers, Archive či
Submotion Orchestra. MAP

Fotograf Jiří Vše-
tečka se proslavil
dokumentárními
cykly, v nichž zvěč-
nil svou celoživotní
lásku – Prahu.

Sedmasedmdesátiletý foto-
graf již uspořádal téměř 30 sa-
mostatných výstav, s největ-
ším ohlasem se setkala výsta-
va Pražský chodec, která vy-
cházela ze stejnojmenné pub-
likace. Nejnovější, v pořadí
22. knihu s kolekcí unikát-
ních snímků nazval Jiří Vše-
tečka…chodec s objektivem.

Nedávno jste vydal novou
knihu. Čím je jiná než ty
minulé?
Když jsem před časem

ukončil svou aktivní a pes-
trou profesní i fotografickou
dráhu, začal jsem přemýšlet,
co s „načatým“ životem. Ne-
chtěl jsem, abych čas, který
mi ještě zbývá, promarnil
v nečinnosti a nicnedělání.
Ponořil jsem se do svého ar-
chivu a pomalu začal dávat
dohromady své paměti. Make-
ta vzpomínkové knihy kynu-
la, až nakynula natolik, že
jsem ji musel rozdělit na tři
části. Vznikly tak knihy Pra-
ha světlem tvořená, nyní
…chodec s objektivem a dou-
fám, že bude i třetí věnovaná
tématu cestování.

Jedním z hlavních motivů
pro vaše fotografie je Pra-
ha. Prozraďte, jaká je met-
ropole modelka...
Praha má dvě tváře: archi-

tekturu a lidi. Je nádherná,
ale ukáže své skvosty a tajem-
ství jen tehdy, když ji máte
rádi a když ji dlouho poznává-
te. Nejkrásnější je na přelo-
mu dne a noci, tedy za svítání
a vpodvečer. S velkou poko-
rou a ještě větší trpělivostí
musíte čekat na jedinečnou
atmosféru. Ale ani tak důklad-
ná znalost nezaručí unikátní
fotku. Ze současné podoby
historického centra je mi
smutno. Živoucí město s oby-
vateli se ztratilo, nahradila
jej nablýskaná vitrína pro tu-
risty s otřesně nevkusnými

obchody. A lidé ve staré Pra-
ze? Kam se poděli typičtí Ma-
lostraňáci, Žižkováci, obyva-
telé Starého Města?

Najdou se v ní i snímky
míst či věcí, které už dnes
v Praze k vidění nejsou?

Fotografie je dokument
doby, což platí pro lidi i měs-
to. Praha mého mládí, vlast-
ně město ztracené, je hned
na začátku publikace …cho-
dec s objektivem. Děti s dvou-
kolákem, kluk na chůdách,
lampář zapalující každý ve-
čer plynové lampy, skládání
pivních sudů.

Fotografování dnes vlád-
ne Photoshop a jiné „zlep-
šováky“. Je to dobře?

Není to ani dobře, ani špat-
ně, je to prostě jinak. Svět je
jinde. Klasická fotografie se
do dnešního uspěchaného,
plytkého světa nevejde. Digi-
tální foťák nastavíte jako au-
tomat, v počítači to prožene-
te programema je hotovo. Ná-
roky na kompozici jdou dolů,
barevná kvalita je obvykle
přemrštěná a nefunkční. Po-
važuji to za devalvaci umění
i řemesla, ale třeba se mýlím.
Svým studentům jsem předá-
val starý recept: Udělejte vel-
kou fotku, pověste ji na zeď,
a jestli vám bude líbit i po čtr-
nácti dnech, je zřejmě dobrá.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz Dreadzone LMB

Obchod v Liliové. Komunisté fotku označili za „nevhodnou“.

Jiří Všetečka 2x ARCHIV AUTORA

FAITHNOMORE
LIMPBIZKIT
BASTILLE
FLUXPAVILIONTHREEDAYSGRACE
JULIANCASABLANCAS+THEVOIDZ
HOLLYWOODUNDEAD

HRADEC
KRÁLOVÉ

PRO NÁVŠTEVNÍKY NEOMEZENÝ POSLECH
HUDBY GOOGLE PLAY NA 60 DNÍ! VÍCE NA
WWW.ROCKFORPEOPLE.CZ

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

FESTIVALOVÝDENÍK ON-LINE PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE
JE PODPOROVÁNMĚSTEM
HRADEC KRÁLOVÉ COBY
SOUČÁSTPROGRAMU
CALENDARIUM REGINA

GENERÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘIFESTIVALOVÁ TELEVIZE FESTIVALOVÝ TÝDENÍK

OFICIÁLNÍ HUDEBNÍ PARTNER

Koncert. Show
reggae a rocku

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

Vlastní scéna
Písničkář Jaromír Noha-
vica buduje v Ostravě
vlastní domovskou scé-
nu Heligonka. Nabídne
zde také kabaret, diva-
dla či přenosy fotbalu.

Syn Štěpána
Režisér Dušan Klein hle-
dá na dětském festivalu
filmu ve Zlíně syna Ště-
pána Šafránka ze série
o básnících. Film Jak bás-
níci čekají na zázraky za-
čne točit v září. ČTK

inzerce

Praha ukáže své skvosty,
jenom když ji máte rádi



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. června 2015 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 The Wall bylo
jedenácté studiové
album britské skupiny
Pink Floyd, které bylo
vydáno roku:
a) 1969
b) 1979
c) 1989

2 První lyžařský klub
mimo území
Skandinávie byl
založen roku 1887 na
území:
a) Polska
b) Česka
c) Rakouska

3 Za vynálezce faxu je
považován Skot
Alexander Bain, který
si ho nechal
patentovat roku:
a) 1843
b) 1893
c) 1943

4 Přezdívku El Maestro
si vysloužil fotbalový
záložník, který se
narodil roku 1980 ve
Španělsku:
a) Xavi
b) Dida
c) Kaká

5 Britský politik
a spisovatel sir
Winston Churchill
zemřel v roce:
a) 1945
b) 1965
c) 1985 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1927

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:50 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Československý filmový
týdeník 1965 (1044/2379)

13:05 Svědci hurikánu Katrina
13:55 Tajemství 2. světové války
14:50 Lunochod
15:40 Piloti z Nunaviku
16:35 Po stopách 2. světové

války (3/3)
17:35 Rasputin: šílený mnich
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (9/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (8/10)
Seriál (ČR, 1987). Seriál
kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimi-
nalisty z pražské „čtyřky“.
Tentokrát o tom, co všech-
no se může přihodit
během kongresu krimi-
nalistů. Hrají: J. Adamíra,
O. Havelka, J. Hlaváčová,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:05 Reportéři ČT
21:45 Kriminalista
22:45 Na stopě
23:10 Motiv II
23:55 AZ-kvíz
00:20 Toulavá kamera
00:50 Objektiv
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Všechnopárty

ČT1

20:00 Den D - hřbitov
pod hladinou (1/2)
Dokument (Fr.). Vylodění
Spojenců v Normandii
6. června 1944 změnilo
průběh 2. světové války.
Zdejší pobřeží se stalo
hřbitovem pro tisíce mužů
i cennou vojenskou techniku

20:55 Továrny dneška II: Tesla
model S

21:45 Taxi do Tobruku
Válečné drama (Fr., 1961)

23:15 Co víc si přát
Romant. drama (Švýc./It.,
2010)

01:15 Tabu
01:55 Uchem jehly
02:20 Z očí do očí
02:50 Klub přátel dechovky
03:30 Otcem v požehnaném

věku

ČT2

20:15 Cesty domů III
(338)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda s Andre-
jem si navzájem vyznají
lásku. Nástrojem pomsty
pana P je Mikuláš. Lék
z Asie zázračně uzdraví
Sváťu. Blanka randí s Jura-
jem a bojuje se Salákem.
Hrají: A. Švehlík, M. Plánko-
vá, J. Štěpnička, J. Janěko-
vá, P. Štěpán a další

21:35 TOP STAR magazín
22:40 Proč kočka není pes?

Romantická komedie
(USA, 1996)

00:40 Firma (20)
01:40 To je vražda, napsala IV

(15)
02:25 Hawaii 5-0 II (6)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
17:05 Koblížci & The Snuff

útočí
17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(117)
Seriál (ČR, 2015). Lída se
rozhodne, že na operaci
mozku nepůjde. Milena se
chystá Martě všechno říct,
ale ta jí překvapí tím, že už
vše ví. Naty se vrátí od
Blanche domů a Macek
uznává, že Bohuně se daří
pomalu rodinu sbližovat.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová a další

21:35 Mentalista VI (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:30 Kriminálka Las Vegas IV
(19)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:25 Bezohlední (10)
00:15 Kriminálka Las Vegas XII
01:25 Novashopping
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (18)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Nový případ zavede Nicka
a Hanka do tajmeného
světa domorodých obyva-
tel. Mladý indián se vydal
do lesů na pouť síly, ale
tam se ho zmocnila bytost
Mišipiši, která začne vraž-
dit. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (9)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Da Vinciho démoni II (5)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 Bláznivá olympiáda
Komedie (USA, 2005)

01:10 Grimm IV (18)
02:00 Doteky osudu (5)
02:40 Fakta X II (1)

Seriál (USA, 2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (10)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (11)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (285)
16:35 Dva a půl chlapa IX (23)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2836)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (8)
13:35 Komisař Rex III (4)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (3)
Zakázaná láska. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Otázka cti
Romantický film (N, 2013)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (5)
Spojení. Myster. seriál
(USA, 2012)

13:45 Úplně normální (21)
Hledá se jméno. Komed.
seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIV (19-21)
15:45 Vychovávat Hope II (10)

Komed. seriál (USA,
2011)

16:15 Futurama VII (9)
16:45 Bořiči mýtů II (9)
17:50 Hvězdná brána VII (12)
18:50 Simpsonovi XIV (22)
19:20 Simpsonovi XV (1, 2)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity

„To je dost,
žes mě taky vyvezla na

výlet!“

VOJTĚCH ČERVENKA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. června 2015 12

Míša
Chudobová
Na dovolenou
k moři jedině
letadlem!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Filip
Hercík

Pro mě je to nejlepší
způsob. Vzdálenost

nehraje roli.

inzerce

Jaro na vás dolehlo plnou
energickou silou a vy bude-

te chtít dobývat a být dobýváni. Slovo
ne vlastně vůbec neznáte.

Beran 21/3–20/4
Vám nemusí nikdo připomí-
nat, abyste děti něčím pře-

kvapili, zřejmě už pro ně máte něco za-
jímavého nachystáno dlouho dopředu.

Váhy 23/9–23/10

Je zapotřebí se vzdělávat,
jenom tak udržíte náskok,

který zatím stále máte vůči svým kole-
gům, ovšem doba jde stále dále.

Rak 22/6–22/7
Jste pracovně vytížení, tak-
že vám rodinné povinnosti

trochu nabourají program, ale v tomto
případě nehudrujete a slavíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemůžete si pomoci, ale
v zaměstnání se stále cítíte

pod psa. Ne, že by bylo všechno zlé, ale
prostě nemáte náladu.

Býk 21/4–21/5
Venuše ve znamení Raka
vám v oblasti vztahů velmi

přeje, bohužel je to jako s počasím. Mís-
ty se objeví déšť a polojasno.

Štír 24/10–22/11

Nenechte si zkazit náladu,
pokud se s partnerem na

všem neshodnete. Nakonec se vám po-
daří najít onu zlatou střední cestu.

Lev 23/7–22/8
Dnes budete ostatní fascino-
vat svým nadhledem a chá-

pavostí. Kdyby se u vás inspirovali, hned
bude v práci lépe všem.

Vodnář 21/1–20/2

Při svojí obvyklé rozlítanosti
si dnes výjimečně vzpome-

nete, že děti slaví svátek, a zasloužile ty
své nejbližší obdarujete.

Blíženci 22/5–21/6
Už vás nebaví dělat kolegům
při jejich hádkách stále roz-

hodčího. Potřebovali byste větší pracov-
ní klid a soustředění.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku se v práci příliš
nedaří, je to způsobeno tím,

že nejste v nejlepší formě. Chtělo by to
dovolenou a chvíli odjet.

Panna 23/8–22/9
V oblasti lásky se vám daří
nadstandardně, avšak pou-

ze do večera, pak už to začíná skřípat.
Přizpůsobte tomu svůj program.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

roDINNÉ proBLÉMY Jsou vaše vztahy s rodinou
napjaté? Chcete je urovnat, ale bojíte se? Společně
vše můžeme jednoduše vyřešit pomocí hvězd!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 33rFB a svým dotazem!

Stačí poslat SMS ve tvaru
62BJN a své datum narození

na číslo 904 30 50
í

Komiks

Řešení sudoku

ZAKLÍNAČ
Když před několika lety prezident Barack Obama obdržel z ru-
kou polského premiéra druhý díl Zaklínače, bylo ještě třeba
vysvětlovat, že se jedná o produkt reprezentující ducha náro-
da. Aktuálně vycházející třetí pokračování videoherní série
již pomalu a jistě míří do síně slávy za doprovodu chva-
lozpěvů kritiků i hráčů. Pro Středoevropana je to navíc důvod
k hrdosti, protože hra na námět literárního díla A. Sapkow-
ského propaguje slovanský folklor.
Na každém rohu se tu potulují polednice, půlnočnice a ježiba-
by, což vyžaduje zásah opravdového hrdiny. Teď nemyslím

stou variantu BruceWillise, ale
pořádného Bruncvíka znalého
bylinných lektvarů, povídaček
a umění meče.
Zaklínač Geralt, hlavní hrdina
série, pro ironickou poznámku
nemusí chodit daleko, nerad se
plete do politických událostí
a sem tam si i přihne z lahve

nebo prožene nějakou tu sukni. Náplní jeho práce je dostávat
prostý lid z obtíží, do kterých se dostal vlastním neuváženým
jednáním. Tu se pokoušíte zlomit kletbu ducha zamilované
dívky, jindy se poperete s čertem nebo vlkodlakem, aby pře-
stal s pojídánímmístních. Nechybí ani narážky na Jeníčka,
Mařenku a chaloupku na kuří nožce. Krom toho celá řada oby-
vatel herního světa, díky výbornému překladu, používá někte-
ré obraty ze staročeštiny.
V dnešní době, kdy se stále méně vypráví a na povinné četbě
ulpívá prach, jsou podobné videohry ojedinělým prostřed-
kem, jak se seznámit s vlastními kulturními kořeny. Já jsem
se například dozvěděl, že patřičná obědová pauza vprostřed
žní nemá za cíl skrýt se před žárem, ale spíše je snahou nepo-
tkat na poli polednici.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

PROPAGACE
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Veřejné uvádění ve
známost, doporučování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Alena
Kadlecová

Letos do Španělska
busem, auto
nemáme.

Anketa Jezdíte na dovolenou k moři autem?

Dopisy a vzkazy

Mladí neumějí
hospodařit
Reaguji na váš článek
o chudých rodinách, které
si nemohou dovolit maso
víc než jednou týdně. Vě-
řím, že nějaké chudé rodi-
ny budou, ale tolik? Ma-
minky dnes dostávají sluš-
né přídavky, rodičovský
příspěvek, porodné, pří-
spěvky na bydlení, second
handy jsou plné krásných,
skoro nových věcí – to vše
dříve nebylo. Značná část
žen se nevdává, aby si
mohly chodit ještě pro dal-
ší dávky. Bohužel mnoho
mladých lidí dnes vůbec
neumí hospodařit a stále
si na něco stěžuje. Vidím
to u nás na sídlišti, jak ma-
minky naprosto bez roz-
myslu utrácejí. V kavárnič-
ce sedí denně plno mami-
nek s kočárky, zapalují si
jednu cigaretu za druhou,
dávají si kávu za padesát
korun a dítěti plechovko-
vou kolu, k večeři koupí
dvě tři pizzy nebo hotové
jídlo z čínské restaurace.
Je jasné, že takto rozhod-
ně s penězi vyjít nemo-
hou. Kdyby se naučily po-
řádně vařit, snížily by vý-
daje mnohonásobně.

ALENA GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Hra na námět literár-
ního díla A. Sap-
kowského propagu-
je slovanský folklor.

Slovo dne

„Chybí
profesionalismus.
Baník nemůžou
řídit mladí kluci.“

MILAN BAROŠ, ÚTOČNÍK
BANÍKU OSTRAVA

Fotbalovému Baníku v současné
době chybí úplně všechno. Proto
je tam, kde je, míní třiatřicetile-
tý útočník ostravského klubu.



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 1. června 2015 13

Bilbao je jedním
z nejrychleji se
vyvíjejících měst
Evropy. Pokroková
architektura se zde
snoubí s historií.

Nenajdete tajemnější oblast
ve Španělsku, než je Baskic-
ko. A rozhodně ne z důvodu
existence teroristické organi-
zace ETA. Tato autonomní ob-
last na severu Španělska
u francouzských hranic má
jednoduše nenapodobitel-
nou atmosféru, kterou lze
jen těžko popsat slovy. Člo-
věk ji musí zažít na vlastní
kůži. Možná k tomu dopomá-
há kopcovitá a vždy zelená
příroda lemovaná na severu
divokým Biskajským zálivem
nebo charakter a jazyk tam-
ních obyvatel, o kterých se
dosud neví, odkud vlastně do
Španělska přišli. Tajemstvím
zůstává i původ jazyka Bas-
ků, kromě španělštiny se zde
mluví právě i baskicky – jazy-
kem, který nepřipomíná žád-
ný další v celé Evropě.
Kromě panenské překrás-

né přírody se Baskicko může
pyšnit i nádhernými, ať už
historickými či moderními
městy nebo malebnými měs-
tečky a vesnicemi. Jedním
změst s průbojněmoderní ar-
chitekturou je Bilbao, které
v roce 2010 získalo za své pro-

jekty prestižní mezinárodní
ocenění měst Lee Kuan Yew.
Nejvýraznější dominantou

Bilbaa je Guggenheimovo
muzeum moderního umění,

které bylo slavnostně otevře-
no v roce 1997. Futuristická
stavba architekta Franka Ge-
hryho připomíná svým tva-
rem loď, ne náhodou bylo po-

staveno v zálivu řeky upro-
střed loděnic a doků. Stálé
sbírky muzea jsou zaměřeny
na umělce druhé poloviny
20. století, jako je Andy War-
hola, Antoni Tápies a další.
Za vznikem muzea stojí Gug-
genheimova nadace, jež spra-
vuje také stejnojmenné mu-
zeum v New Yorku.
Další moderní stavbou je

skleněná budova Osakidetza
z roku 2008, ve které sídlí
zdravotní odbor baskické vlá-
dy (Baskickomá vlastní vládu
i parlament). Sportovní stav-
bou roku 2011 se zase stala
Arena Bilbao, která pojme až
8500 diváků. Svou stopu zde
zanechal i elitní architekt

Santiago Calatrava, který se
proslavil především svým
Městem umění a věd ve Va-
lencii nebo mrakodrapem
Turning Torso ve švédském
Malmö. V Bilbau byl podle
jeho návrhu postaven most
Zubizuri.
Moderní kvalitní architek-

tura v Bilbau zapadá do kon-
textu celéhoměsta, futuristic-
ké budovy nijak nenarušují
ráz ulic a prostranství. Kromě
moderny je Bilbao totiž boha-
té také na architekturu pře-
vážně z 19. století.

Stavba Franka Gehryho připomíná obrovský parník.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Guggenheimovomuzeum s mostem La Salve 2x PROFIMEDIA.CZ

#flyOK

Léto plné zážitků!

Rezervujte na csa.cz
* cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst omezen,
více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři

od 1 977 Kč*

Jídelníček

Každá ze sedmnácti autonom-
ních oblastí ve Španělsku má
svůj typický jídelníček.

● Tak je tomu i v Baskicku,
gastronomie Bilbaa je
založena především na
mořských a říčních plodech,
jako jsou úhoři nebo treska.

● V Bilbau vám zajisté nabíd-
nou tresku po baskicku, moř-
skou štiku v zelené omáčce,
malé smažené sépie a jako
dezert válečky z listového
těsta plněné smetanovým
krémem. Válečky se větši-
nou jedí teplé buď s čokolá-
dou nebo šlehačkou.

● Z vín si pak objednejte bílé
Txakoli de Bizkaia.

inzerce

Moderní perla severního
Španělska se jmenuje Bilbao



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 1. června 2015 14

Zapomínáte často
nová škola paměti

Trénujte svou paměť každý den s MF DNES
Více informací nawww.mfdnes.cz/pamet

každý den v mF dnes

Hory přivítají
v létě fanoušky
cykloturistiky.

Námaha, když dupete do kop-
ce, bude odměněna. Rozhle-
dy po krásné krajině, sjezdy,
které si nezadají s adrenalino-

vým fičákem. A ti, kterým se
šlapat nechce nebo jedou
s malými dětmi, můžou vyu-
žít právě zprovozněné cyklo-
busy. Vyrazte do Krkonoš
i o letních prázdninách.
Můžete si vybrat z velkého

množství cyklotras, jsou jich
desítky. Dohromady dají ně-
kolik pěkných stovek kilome-
trů. Vždyť výhledy na panora-

mata za to určitě stojí a navíc
si dáte na čerstvém vzduchu
pěkně do těla.
Většinou se vyráží z někte-

rého ze známých měst nebo
skicenter. Jet můžete z Med-
vědína na Zlaté návrší na Lab-
skou boudu nebo Labského
dolu. Jiná, ta nejdelší, se skrý-
vá pod označením KRNAP
č.1A – Krkonošská diagonála

a je dlouhá 72 kilometrů.
Vede z Harrachova až do Žac-
léře. Vhodná je pro horská
kola. Během ní můžete na-
vštívit spousty zajímavých
míst, třeba sklárnu, lom
a chybět nebudou výhledy na
celé Krkonoše.
Užít si můžete i pěkné

sjezdy. Zkusit můžete ten, na
který se dostanete lanovkou

z Harrachova na Čertovu
horu.
Můžete jet také po lyžař-

ských trasách. Svezte se cyk-
lobusem do Špindlerova Mlý-
na a pak lanovkou na Medvě-
dín, pojedete Horními Míseč-
kami, Beneckem dolů do Ji-
lemnice. Fanoušci adrenali-
nu tu najdou i bikeparky (viz
box). MAREK PEŠKA

Adrenalin

● Na horách si užijí také ti, co mají rádi
rychlou jízdu terénem. Kde se jezdí?

● Bikepark Rokytnice nad Jizerou:
otevřeny jsou dvě trasy – lehčí překáž-
ková, těžší sjezdová. Překážky: pařezy,
kameny, lávky a tobogány.

● Bikepark Mladé Buky: tvoří ho dvě pří-
jemné tratě na rozsáhlých sjezdovkách.

● Downhill MTB trať Hnědý vrch: na
trať pro sjezd horských kol se dostane-
te z Pece pod Sněžkou sedačkovou
lanovou dráhou na Hnědý vrch.
Přeprava jízdních kol je zdarma.

● Spezialized Bikepark Týda, Horní
Rokytnice: je určen zkušeným i méně
zkušeným jezdcům. Jsou tu dvě tratě.

● Špindl Bike Park: Tříkilometrová trať
pro opravdu zkušené jezdce. Čtyřse-
dačková lanovka v letní sezoně jezdí
každou půlhodinu.

inzerce Pro líné i blázny na rychlých kolech

Do Krkonoš: v klidu i zběsile

Cyklobusy

● Po Krkonoších opět jezdí speciálně
upravené autobusy umožňující pře-
pravu jízdních kol. Proti minulým sezo-
nám bude posílena linka mezi Hrad-
cem Králové a Vrchlabím. Spoje mo-
hou využívat i pěší turisté. Spoje jezdí
v červnu o víkendech, v létě denně.

● Letos jsou všechny základní linky auto-
busů vybaveny přívěsy pro přepravu
minimálně 25 jízdních kol.

● Síť šesti linek propojuje nejvyšší čes-
ké hory ze západu na východ a z jihu
na sever. Hlavní páteřní linka z Harra-
chova na Pomezní boudy měří 118
kilometrů. Dalšími linkami se turisté
s koly dostanou například na hřebeno-
vou Špindlerovu boudu, na Horní Mí-
sečky, do Pece pod Sněžkou či Žacléře.
Cyklobusy zastavují na 138 autobuso-
vých zastávkách.

● Loni krkonošské cyklobusy přepravily
33 141 lidí a 3749 kol.



Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642745

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44985

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966546375

• Pro německého podnikate-
le žijícího v Praze hledáme
3-4+1 na Malé Straně. Min.
110m2. Do 17mil. Tel.
77566634547583

Finance - nabídka

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, 60780180146111

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946146

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis i pro ciz. s trv. pob. Pa-
lackého nám. Dittrichova 8,
Po-Pá 8:30-18, So 10-14 t.
77815332446334

• Hotovost ihned na OP a mob
na Palmovce až 15 tis, na proká-
zání přijmu až 200tis. Sokolov-
ská 125, po-pá 8-17:30 tel.
774064546, každý dostane los 47478

• Premium Půjčka až 10000
do 5 minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Met-
ro C Nádr Holešovice, Za Papír-
nou 5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769847657

• Premium půjčka do 15000
ihned na OP a tel. pro každé-
ho. Bez registru. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Po-pá 9:30-18.
T 603933137 47852

• Až 15000 ihned na OP a tel.
Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast. Brau-
nova tram 7 směr metro Rad-
lická. Po-pá 9.30-17.30 T
77443377347857

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47892

Služby - nabídka

• Zubní ordinace na Praze 9,
Sokolovská 304, "Vysočanská
poliklinika", oznamuje příjem
nových pacientů. Tel.
26600618947547

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 44558

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45045

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976747126

• Hledáme hezký pronájem
gars-2+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s do-
stupností do 20 minut na Prahu
4,8,5. Děkuji. 605 845 08847880

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP Profit - DVOULETÉ
dálkové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30019

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 1.6. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144047170

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144917

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222246898

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047141

• RD ke koupi na P-6 do
25mil. Kč, i řadový nebo k re-
konstrukci. Tel. 776748044 47577

• RD ke koupi do 8mil., Rozto-
ky, Suchdol, Únětice a okolí.
Od 120m2 se zahradou. Tel.
77448044547579

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454

47698

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 48060

Práce - nabídka
• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz30744

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41054

• Hledáme brigádníky na štít-
kování zboží. Nabízíme: výběr
směn, mzdu až 75kč/h. Poža-
dujeme: zdravotní průkaz, spo-
lehlivost. Agentura Plus s.r.o.
Vaníčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz, 60820244043346

• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a úklid
65-100 Kč/h. NABRIGADU.CZ,
Zikmunda Wintra 26, Plzeň44308

• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5 44322

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45992

• Přijmeme invalidy na ostrahu
objektů v Praze. HPP, stravenky,
zdarma možnost získání osvěd-
čení "strážný", nábor. přísp.
Mzda cca 11.000 Kč. 73724369546026

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv.
75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,
rest26@cz.mcd.com46263

• Bezp. služba přijme strážné-
ho a strážného - řidiče. HPP. Dob-
rý zdrav. stav, čistý TR, samostat-
nost, spolehivost. T. 284841004,
725094365 do 15 hod.46879

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952946931

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou, orien-
tační výše průměrného výděl-
ku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod tel:
800880838, email:
nabor@securitas.cz46999

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 90 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 t. 702033658 47013

• Servis AUTO OPAT Nupaky –
rozšiřujeme kolektiv! Autorizo-
vaný servis VW a Škoda příjme
na HPP s nástupem IHNED: Au-
tomechanik, klempíř/karosář,
přípravář. Požadujeme praxi,
vyučení v oboru, řidičský prů-
kaz skup. B. Práce vmladémko-
lektivu, špičkově vybavenýmo-
derní servis, pravidelná škole-
ní, nadstandardní ohodnoce-
ní. Volejte 601 336 305, Tomáš
Zelenka, vedoucí servisu – po-
bočka Nupaky u Prahy.
zelenka@autoopat.cz47037

• McDonald´s Sparta Praha 7
přijme zaměstnance do provo-
zu na HPP i část. úvazek. Pro
bližší informace volejte na tel.
602187777,
rest51@cz.mcd.com47056

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz
47081

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: konstruktéra,
mistra výroby, obchodního zá-
stupce, tvarového brusiče, ob-
sluhu CNC frézy, nástrojaře, se-
řizovače vstřikolisů, skladní-
ka, montážní pracovnice. Tel:
60524590047104

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu-Chodov, i
OC, vhodné pro ID, SD. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 224109445.47177

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny C s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 47218

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001147222

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.47263

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.47272

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ –
pouze s certifikátem. Nástup
možný ihned – pracoviště Pra-
ha a okolí. Tel.: 60712740547351

Bezpečnostní agentura přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
na pozici strážný pro

administrativní budovy v Praze
Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certiikát dílčí kvaliikace

68-008-E
• Dobrý zdravotní stav

(pochůzková činnost)
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Cestování - nabídka

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
Přijme ihned

STRÁŽNÉ
• Praha a střední Čechy

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁPRODAVAČKU
proprodejnuvKralupechnadVltavou

Praxevoborumetráž– textil
–galanterievýhodou

Vpřípadězájmuzašleteživotopis
nae-mail:klara.koubkova@latky.cz

PŮJČKY BEZ REGISTRU
Velká průchodnost • schválení po telefonu

do 20 minut • žádný poplatek
NEJSCHVALOVANĚJŠÍ NEBANKOVNÍ PŮJČKA
www.pujcimevamihned.cz • tel.: 773302784

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

KUCHAŘ/KA
- studená kuchyně

(pracoviště Praha 4,
noční směny – krátký, dlouhý týden)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce

• samostatnost, spolehlivost

Samcor přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen v obchodních

centrech po celé Praze.
Mzda se odvíjí dle praxe a výkonu.

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení

práce a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Nástup možný ihned. Jednáme
vždy slušně a uctivě. Kontakty

(volejte PO-PÁ od 12 do 14 hod.)

Tel.: +420 731 471 235
E-mail: samcor@samcor.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Nástup možný ihned
777 347 616(7)

Soukromá irma přijme kvaliikované

malíře/lakýrníky/zedníky/tapetáře

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 1. června 2015 16

Poslední kolo fot-
balové Synot ligy
dalo odpovědi na
zbylé otázky. Pohá-
rovou příčku uháji-
la Mladá Boleslav.

Sobotní večer patřil hlavně
Plzni. Právě na západě Čech
slavili fotbalisté Viktoriemis-
trovský titul a s fanoušky se
loučila klubová legenda Pavel
Horváth. Překvapivý konec
naopak čekal na trenéra Tep-
lic Petra Radu, kterého nahra-
dí v příští sezoně dosavadní
kouč Liberce David Vavruška.
Bitvu o korunu krále střel-

ců svedli útočníci obou praž-
ských SMilan Škoda ze Slavie
a David Lafata ze Sparty. Na-
konec se radoval druhý jme-
novaný, který při remíze 1:1
s Bohemians zaznamenal 20.
trefu v sezoně. Lafata se od-
vděčí i spoluhráčům. „Dočká
se celá kabina. Myslím, že
něco zaplatím a taky přinesu
zvěřinu,“ smál se kanonýr.

Před závěrečným kolem
ještě nebylo jasné, zda posled-

ní volné místo v evropských
pohárech obsadí Mladá Bole-
slav, či Příbram. Nakonec čtvr-
tou příčku uhájila Boleslav
při výhře 3:0 nad Jihlavou.
Středočeši si zahrají 2. před-
kolo Evropské ligy, stejně
jako Jablonec, vítěz poháru Li-
berec bude hrát 3. předkolo.
Ve stejné fázi vstoupí do Ligy
mistrů Plzeň a Sparta.

Se stadionem Bazaly se lou-
čilo při duelu Baníku s Duklou
(1:1) přes deset tisíc diváků.
Od příští sezony už bude hrát
ostravský klub ve Vítkovicích.
„Baník miluju, ale co se v klu-
bu děje, je smutné,“ řekl útoč-
ník Milan Baroš. PAVEL URBAN

Výsledky 30. kola

Plzeň si k oslavám titulu nadě-
lila výhru 5:2 nad Příbramí.

● Plzeň–Příbram 5:2, Ostrava
–Dukla 1:1, Liberec–České
Budějovice 5:1, Mladá Bole-
slav–Jihlava 3:0, Sparta–Bo-
hemians 1905 1:1, Brno–Jab-
lonec 2:3, Teplice–Hr. Králo-
vé 1:3, Slavia–Slovácko 1:3

● Králem střelců se stal David
Lafata (Sparta) s 20 góly.

Loučení fandů s Bazaly ČTK

Pavel Horváth (vpravo) se rozloučil s kariérou titulem. ČTK

• G4S hledá strážné pro ostra-
hu JE Temelín! Zájemci volejte
na 606055761 nebo pište na
nabor.temelin@cz.g4s.com47382

• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47411

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních
vozidel, přijme na HPP auto-
mechanika a svářeče. Pro více
informací volejte: 775064066 47429

• Přijmeme řidiče VZV a retra-
káře do skladu na Pra-
ze-západ. Nutná praxe a dob-
rý zdrav. stav. Třísměnný pro-
voz,možnost ubytování. Volej-
te 727825170 47450

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396847522

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky, osobní pří-
stup a mnoho dalších výhod a
bonusů! Volej 723424230. 47535

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice
a Vestec (Pha-zap). Nepřetrži-
tý provoz, HPP i VPP. Požadav-
ky: Osvědčeni o odborné způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP sk. B, ZP, vlast-
ní auto podmínkou.
727809440,
security.pco@seznam.cz47544

• Brigáda/HPP na různé pracov-
ní pozice. Výplata - denně, 120
až 180/hod. Tel. 72848228947594

• Přijmeme zaměstnance na
pozici tlf. operátor/ka do CC v
Praze. Zajišťujeme finance pro
dětské osvětově výchovné bro-
žury distribuované zdarma.
Příjemná pracovní doba, zákl.
mzda + výkonnostní odměny,
čtyřtýdenní dovolená. Požadu-
jeme: příjemný hlasový pro-
jev, MJ čeština, pohotové jed-
nání a argumentace. Životopi-
sy s kontaktním telefonním čís-
lem posílejte na:
praha@iv-nakladatelstvi.cz47602

• AUTOMECHANIK-přijmeme
na HPP, servis Stodůlky. Vyuče-
ní v oboru nutné, praxe výho-
dou. Nástup ihned. Životopis:
miroslav.tomasek@chara.cz,
t: 602617770 47648

• ÚČETNÍ-Praha 5 Zličín. HPP,
nástup ihned. SŠ a bezúhon-
nost nutná. Praxe, znalost
daň. a účetní problematiky vý-
hodou. Životopisy:
personalni@centrum.cz47650

• Unijob: brigády - zahradnic-
ké práce, úklidy, stavební práce,
vykládky kontejnerů, výpomoc
na prodejně s módou. Volejte
604376770, po-ne (8-18 hod.)47705

• Unijob: práce na HPP, skla-
dový manipulant, vykládky a
nakládky kamionů, noční a od-
polední směny, zálohy týdně,
Praha 10 Bohdalec. Volejte
604376770.47707

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, administrativa, balení zbo-
ží, pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz47754

• Až 70 Kč/hod. + odměny +
náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby, možnost za-
jištění certifikátu. Info
24600418, 60258532947766

• Nabízíme pěkný přivýdělek
k platu nebo důchodu. Lehká
práce u stolu, nepravidelná
pracovní doba dle možností.
Tel. 776105060, 8-1847832

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních výrob-
ků přímo pro naši firmu. Pro
zaslání informací pište Váš
email nebo adresu na tel: 774
807 94447833

• Vydělávejte 1000 až
15000,-- měsíčně na internetu.
Vydělávejte se zavedenými
českými výrobci. Tel: 734 428
448 47838

• SWBC-service, a.s., přijme
pracovníky na obsluhu CCTV a
ostrahu objektů (AJ výhodou).
Vhodné i pro důchodce. Tova-
čovského 92/2, P 3. Tel.
60314298047848

• Hodilo by se Vám více než
27.000 Kč? Jste zdravý, neku-
řák, nevadí Vám odběry krve,
neužíváte žádné léky, jste ob-
čanem ČR a je Vám 18-55 let?
Zúčastněte se v 1. polovině čer-
vence srovnávací studie na kli-
nice v Praze. Informujte se na:
www.quinta.cz/nabidka-stu-
dii-38, tel. 242454429 nebo při-
jďte na den otevřených dveří
9.6. v 16.00 nebo 18.00 na adre-
se: Pražská 18c/1486, Praha 10.47917

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212947922

• Hledám pomocnou sílu do
kuchyně Praha 4 - Kačerov.
Po-Pá, 9-15 hod. Na dohodu či
ŽL. Nástup ihned. Nástupní
plat 10.000 Kč. Tel. 606582278 48010

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurace na Praze 6, stanice
metra Nádraží Veleslavín. Vo-
lejte tel: 777250288. 48015

• Přijmeme POKOJSKOU do
hotelu na Praze 6, stanicemet-
ra Nádraží Veleslavín. Volejte
tel: 777250288. 48018

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48174

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48196

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
8.6.2015. Odměna 85 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 48227

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o PRÁCI VE SKLADU, nástup
ihned, odměna 90 Kč/hod,
Tel.: 778412131, 778407879,
www.creditczech.cz48231

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48235

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642789

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy
šperů, peníze ihned! P3-Korunní
99, tram. 10, 16-Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz47628

• Bohatá, nadrbaná ženská!Uži-
jeme si! Zavolej na 774 409 300
• HLEDÁŠ BOKOVKU? Vdanou,
nezadanou, mladou, starou, ve
tvém okrese?! Rádi ti pomůže-
me! Napiš SMS ve tvaru 42HUG
a text na 909 15 50
• Zkažená Věra 40. Při předsta-
vě muže vmonterkách ztrácím
zábrany :-)! Chlapáku, cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 16XXR
a tvůj text!
• Nahlédni pod pokličku po-
starší ženské! Ukrývá sladký
poklad, který čeká jen a jen na
tebe! Jsem Zdena (69). Ozvi se
mi 909 801 801 kód DLM23

• Zachraň mě z mého ste-
reotypního života! Manžel je
bohatý finančně, ale prázdný
citově. Hledám vášeň, sex, po-
zornost! ODMĚNÍM SE! Adria-
na 32. Zavolej mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 28UEU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce

Výhra a porážka
Českým volejbalistům se
na úvod Světové ligy da-
řilo střídavě. V Japonsku
nejdříve s domácím tý-
mem prohráli 1:3, o den
později ale zvítězili 3:2.

Contador vítězem
Španělský cyklista Alber-
to Contador si v závěreč-
né 21. etapě pohlídal svůj
druhý celkový triumf na
Giru d'Italia. Leopold Kö-
nig obsadil šesté místo.

Kudějová třetí
Na ME ve vodním slalomu
v Německu získala bronz
česká kajakářka Kateři-
na Kudějová. Sedmačtyři-
cetiletá Štěpánka Hilger-
tová skončila osmá. ČTK

Práce - nabídka

Nejlepší hráči první ligy

Nejlepším hráčem sezony je
Pavel Kadeřábek ze Sparty.

● Trenérem sezony se stal Mi-
roslav Koubek, který dovedl
Plzeň k mistrovskému titulu.

● Nejlepším cizincem byl vy-
hlášen slovenský brankář
Plzně Matúš Kozáčik.

● Objevem sezony je Aleš Ma-
tějů z Příbrami.

OStanley Cup si zahrají hoke-
jisté Chicaga a Tampy Bay. Té
k postupu v 7. utkání série
s New Yorkem Rangers po-
mohl při výhře 2:0 gólem
útočník Ondřej Palát. V kádru
Tampy je také Andrej Šustr.
Chicagu nepomůže zraněný
Michal Rozsíval. Finálová série
začne v noci na čtvrtek. ČTK

Plzeň slavila, Baník se
loučil, střelcem Lafata

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Finále. Tampa
vyzve Chicago



www.metro.cz SPORT pondělí 1. června 2015 17

Během závodu to nevy-
padalo, ale závěr patřil
suverénní české skifař-
ce. NaME v Poznani při-
dal stříbro Ondřej Synek.

Čtyřiatřicetiletá Knapková včera zís-
kala v Polsku už páté zlato z evrop-
ských veslařských šampionátů. I když
tentokrát se nerodilo lehce. V úvodu
jí některé soupeřky ujely, ale v závě-
ru měla nejvíce sil právě Češka.
„Je to super, skvělé. Kdyžmi soupeř-

ky odjely, ani jsem nedoufala, že by
tomohlo klapnout,“ smála se Knapko-
vá. V Poznani se z medaile radoval
také Ondřej Synek. Ten sice nedosáhl
potřetí v řadě na zlato, ale i druhémís-
to za Damirem Martinem z Chorvat-
ska je úspěch. „Chyběla mi jiskra,
budu muset přitlačit, protože vím, že
mi to může jezdit líp,“ řekl Synek.

Pro oba reprezentanty je ziskmedai-
le příslib proMS, které se koná na pře-
lomu srpna a září ve Francii a půjde
na něm o postup na OH. PUR a iDNES.cz

Jen mezi nejlepších šestnáct dokráčel
na Roland Garros český tenista To-
máš Berdych. V bitvě o čtvrtfinále vče-
ra podlehl Jo-Wilfriedu Tsongovi ve
čtyřech setech 3:6, 2:6, 7:6 a 3:6.
První dva sety byly jasně v režii do-

mácího tenisty. Ve třetím Berdych za-
bral a vyhrál v tie-breaku, ale ve čtvr-
té sadě neudržel český hráč slibné ve-
dení 3:1. Tsonga už mu pak nedovolil
ani jednu hru a zaslouženě jde dál.
Včerejší program v Paříži pozname-

nal déšť. Nedostalo se tak už na osmi-

finálový souboj Lucie Šafářové s tur-
najovou dvojkou Marií Šarapovovou
z Ruska. Pořadatelé ho přeložili na
dnešek, kdy by se měla představit
také Petra Kvitová. Ta si v sobotu pora-
dila ve 3. kole s Rumunkou Irinou-Ca-
melií Beguovou hladce 6:3, 6:2. V os-
mifinále čeká Kvitovou Švýcarka Ti-
mea Bacsinszká.
V ženském čtvrtfinále už jsou Ana

Ivanovičová ze Srbska a Ukrajinka Eli-
na Svitolinová, které se o postup
mezi nejlepší čtyři utkají spolu. PUR

Miroslava Knapková ČTK

Lafata získal Zlatý míč a ukončil nadvládu Petra Čecha
Sparťanský útočník David Lafata (vpravo) ovládl anketu Zlatý míč ČR. Trofej pro nejlepšího fotbalistu sezony vyhrál poprvé
hráč z české nejvyšší soutěže. Lafata porazil se ziskem 1122 bodů své spoluhráče Pavla Kadeřábka (vlevo) a Bořka Dočkala.
Nejlepší ligový střelec tak ukončil pětileté kralování brankáře Chelsea Petra Čecha. Ten letos skončil osmý. Až čtvrtá příčka
patří hráči působícímu v zahraničí, konkrétně Vladimíru Daridovi z Freiburgu. Pátý skončil Tomáš Rosický z Arsenalu. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na obdobné
pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení
rolí papíru.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní), ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů, expedičního zařízení a zařízení na
výrobu tiskových desek.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: minimálně vyučení v oboru strojním, schopnost
orientace ve strojních výkresech a související dokumentaci,
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním

dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální

útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.

Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

inzerce

Berdych. V osmifinále
ho vyřadil Tsonga

Zprávy krátce

Ovládly turnaj
Přípravný turnaj basket-
balistek v Karlových Va-
rech vyhrály Češky. Po
úvodní porážce s Lotyš-
skem 61:64 si domácí tým
poradil 74:67 se Sloven-
skem a 62:55 s Tureckem.

Šonkův úspěch
Akrobatický pilot Martin
Šonka byl v chorvatské
Rovinji v sérii Red Bull
Air Race druhý.

Skončil Beránek?
Ve fotbalové Slavii skon-
čil podle serveru iSport.cz
trenér Miroslav Beránek.
Klub to nepotvrdil. ČTK

Knapková má
evropské zlato



Slavnostní
zahájení provozu
na první autobusové lince
v Praze se uskutečnilo
20. června 1925 před
Staroměstskou radnicí.
Pravidelný provoz pro
veřejnost byl zahájen
hned následující den,
21. června 1925.

Prvními autobusy nové generace se
staly dva vozy Laurin & Klement 540

vyrobené v Mladé Boleslavi. Vešlo
se do nich 20 sedících a 10 stojících

cestujících.

V roce 1951 Dopravní podnik
zakoupil prvních 15 autobusů

Škoda 706 RO, které byly
prvními sériově vyráběnými

vozy trambusového typu.

Poválečný nedostatek pohonných
hmot si v roce 1941 vyžádal
používání náhradních pohonných
hmot, např. generátorového
plynu (dřevoplynu). Potřebné
dřevěné špalíky se vozily v pytlích
na střeše vozu (na fotografii).

Významnou posilou pro pražskou autobusovou dopravu se
v roce 1948 stala první poválečná dodávka 50 vozů Praga NDO.

Loretánská

START
Václavské
náměstí

Vodičkova

Spálená

Národní
třída

Masarykovo
nábřeží

Jiráskovo
nábřeží

Jiráskův most

Preslova

Újezd

náměstí
Kinských

Most Legií

Smetanovo
nábřeží

Mánesův most

Klárov

Chotkova
Jelení

Pohořelec

CíL
Hradčanské
náměstí

HRADČANSKÁ

MůSteK

MALOStRANSKÁ

StAROMĚStSKÁ

NÁRODNí
tříDA

KARLOVO
NÁMĚStí

ANDĚL

Neděle
7. června

2015
od 9.00 hodin


